DIREZIONE GENERALE PER L'ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE E COREUTICA

DECRETO Nº



+390697727722

.Il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

VISTA la legge 21 dicembre 1999 n. 508; VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 ed in particolare l'articolo 5 come modificato dal D.P.R. n. 295 del 31 ottobre 2006; VISTO lo Statuto del Conservatorio di musica "F. Cilea" di Reggio Calabria, approvato con D.D.n.275 del 23 maggio 2005; VISTO il D.M. 24 marzo 2011 di nomina per un triennio della Dr.ssa Concetta Nicolosi quale Presidente del Conservatorio di musica di Reggio Calabria; VISTO il ricorso proposto al TAR per la Calabria dal Prof. Francesco Palumbo avverso il predetto Decreto ministeriale; VISTA la sentenza n. 708/2011 con la quale il TAR per la Calabria Sez., Staccata di Reggio Calabria, ha accolto il ricorso proposto dal Dr. Francesco Palumbo; VISTO il D.M. 9 novembre 2011 di nomina del Dott. Lucio Dattola in qualità di Commissario con funzioni di Presidente del Conservatorio di musica di Reggio Calabria, fino all'esito del contenzioso in atto: VISTA la sentenza n. 3028/2012 con la quale il Consiglio di Stato ha accolto l'appello proposto dalla Dr.ssa Concetta Nicolosi, e, per effetto in riforma della sentenza impugnata, ha respinto il ricorso proposto dal Prof. Palumbo; RAVVISATA pertanto la necessità di dare esecuzione alla predetta sentenza riattribuendo le funzioni di Presidente del Conservatorio di musica di Reggio Calabria alla Dr.ssa Concetta Nicolosi;

DECRETA:

Art. 1—Per i motivi di cui in premessa, l'incarico di Presidente del Conservatorio di musica "F.Cilca" di Reggio Calabria, già conferito alla Dr.ssa Concetta Nicolosi con D.M. 24 marzo 2011, è confermato per il restante periodo di durata dello stesso, con conseguente cessazione delle funzioni di Commissario conferite con D.M. 9 novembre 2011.

Roma, 15 GIU. 2012

TIL MINISTRO